
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 10448 del 22/11/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 15/11/2022 
N° Delibera: 181 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: REGIONE CAMPANIA - LEGGE REGIONALE 13 GIUG NO 2003 N. 12 ARTT. 5 
E 10 - DECRETO DIRIGENZIALE N. 93 DEL 11/10/2021.   DECRETO DIRIGENZIALE N. 
144 DE 20.12.2021. PROGETTO IN MATERIA DI SICUREZZA URBANA E POLIZIA 
LOCALE - PROGETTI DI TIPO B - ANNUALITÀ 2021 - FINA NZIAMENTO.  
INTEGRAZIONE. COFINANZIAMENTO-IMPEGNO SPESA 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi quindici del mese di Novembre alle ore 12:50 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                      
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI 
- la deliberazione n. 326 del 20/07/2021, resa esecutiva in data 20/09/2021, con la quale la 
Giunta Regionale ha provveduto ad approvare “I criteri e gli elementi essenziali per la 
concessione dei contributi regionali agli enti locali per la realizzazione, in forma singola o 
associata, di progetti in materia di sicurezza urbana e polizia locale - Annualità 2021-”, al 
fine della definizione del bando, della procedura e della modulistica da adottare; 
- il Decreto Dirigenziale n. 93 del 11/10/2021 (BURC n. 98 del 11 Ottobre 2021) ad oggetto 
“BANDO PER L'ACCESSO AI CONTRIBUTI PER AZIONI E PROGETTI IN MATERIA DI 
SICUREZZA URBANA E POLIZIA LOCALE - PROGETTI DI TIPO B - ANNUALITA' 2021- 
LEGGE REGIONALE 13 GIUGNO 2003 N. 12 - ARTT. 5 E 10- DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA REGIONALE N. 326 DEL 20/07/2021”, con il quale la Regione Campania ha 
proceduto all’approvazione dei documenti di seguito elencati, dando atto che la domanda 
dovrà essere trasmessa entro il termine perentorio di 20 (venti) giorni dalla pubblicazione 
del presente bando nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania: 
- allegato A “Bando per l’accesso a contributi regionali per azioni e progetti in materia di 
sicurezza urbana e polizia locale – Progetti di TIPO B- annualità 2021”; 
- moduli di domanda (allegati B1 e B2) 
- informativa per il trattamento dei dati personali (allegato C); 
PRESO ATTO della disponibilità finanziaria complessiva di € 250.000,00 – esercizio 
finanziario 2021- per “Contributi per azioni e progetti in materia di polizia locale”. Ai sensi 
della L. R. 13 giugno 2003 n. 12, artt. 5 e 10, il contributo massimo concedibile non potrà 
superare il 70% (settanta per cento) delle spese ritenute ammissibili, con priorità per i 
progetti proposti da enti locali in forma associata; 
VISTA la deliberazione del Comune di Barano d’Ischia n. 122 del 28.10.2021, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale si è ritenuto opportuno aderire al suindicato bando 
regionale, considerato che il potenziamento della funzionalità dell'Ufficio di Polizia 
Municipale si inserisce in modo organico nel percorso intrapreso dall'Amministrazione 
nella direzione del controllo omogeneo del territori, per cui è stato approvato il Progetto 
predisposto dal Responsabile dell'Ufficio di Polizia Municipale per l' <Acquisto di mezzi 
mobili>, per l'importo complessivo, così come da quadro economico in esso contenuto, 
di € 41.960,68 IVA inclusa al 22% e così suddiviso: -€ 29.372,48 quale contributo 
regionale nella misura del 70% dell'investimento totale previsto; -€ 12.588,20 quale 
quota spettante a questo Ente, nello stanziamento previsto dai fondi destinati dal/'art.208 
del Codice della Strada per l'anno 2022; 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 144 del 20.12.2021 con la quale la 
Regione Campania ha stabilito 1. di approvare, ai sensi e per gli effetti del Decreto 
Dirigenziale n. 93 del 11/10/2021, sulla base del punteggio attribuito a ciascun progetto, i 
seguenti elenchi: 
1. 1. la graduatoria generale dei progetti ammessi – allegato A; 
1. 2. l’elenco dei progetti finanziati – allegato B; 
1. 3. l’elenco dei progetti ammissibili ma non finanziati per esaurimento risorse disponibili – 
allegato C; 
1. 4. l’elenco dei progetti esclusi – allegato D 
DATO ATTO della nota prot. n. 12844 del 11.01.2022, con la quale la Regione Campania 
ha comunicato il finanziamento del Progetto de quo, indicando l’importo ammissibile pari a 
€. 41.872,84, con la quota di finanziamento regionale corrispondente a €. 29.310,99 e la 
quota a carico del Comune di Barano d’Ischia pari a €. 12.561,85; 
VISTA la deliberazione del Comune di Barano d’Ischia n. 161 del 29.09.2022, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si è preso atto della rinuncia del Dott. Ottavio Di Meglio, 



Comandante Polizia Municipale, Responsabile Settore VI all’incarico di RUP in ordine alla 
procedura in premessa, e si è contestualmente individuato quale nuovo RUP l’Arch. Mattia 
Di Costanzo, Responsabile del Settore VII, a cui viene demandato il compimento di ogni 
atto necessario per l’attuazione; 
CONSIDERATO CHE nel tempo intercorso dalla presentazione del Progetto alla sua 
approvazione da parte della Regione e fino alla nomina del nuovo RUP sono intervenuti 
fattori (da gennaio 2022 il prodotto autovettura ALFAROMEO modello GIULIETTA non è 
più sul mercato) e situazioni (alcune forniture ad esempio motociclo PIAGGIO ha subito 
aumento di costo considerevole) che hanno determinato la rimodulazione del Progetto di 
cui alle voci/forniture e relativo Quadro economico del Progetto, come rimodulato e 
integrato del costo a differenza per voce/prodotto/fornitura rispetto al costo finanziato 
originariamente dalla Regione: 
  
n./quantità       PROGETTO 1 - PRODOTTO PROGETTO 2 RIMODULAZIONE - PRODOTTO 

       

1 

autovettura ALFA ROMEO modello GIULETTA cc 

1400  JEEP RENEGADE 1600 16V MULTIJET 130 CV LIMITED 

2 motociclo PIAGGIO modello LIBERTY 125cc- motociclo PIAGGIO modello LIBERTY 125cc- 

2 PC Intel Core i5 GB 512 PC modello DELL Vostro 3710 4.4 GHz 

3 STAMPANTE ZEBRA ZQ320 STAMPANTE ZEBRA ZQ320 

3 SMARTPHONE POINT MOBILE PM45 SMARTPHONE POINT MOBILE PM45 

2 Monitor 27p IPS Monitor Xiaomi 27 pollici FULL HD LED 

       

COSTO TOT CON 

IVA - PROGETTO 1 

COSTO TOT CON 

IVA - PROGETTO 2 

29951,00 32000,00 

5368,00 7442,00 

1451,80 1461,56 

2426,58 2426,58 

2360,70 2272,86 

402,60 314,76 

41960,68 45917,76 

 
 
 

 

FINANZIAMENTO 

70% REGIONE - 

PROGETTO 1 

CO-FINANZIAMENTO COMUNE BARANO 

D’ISCHIA -PROGETTO 2(rimodulazione) 

20965,7 9600,00066 

3757,6 2232,6 

1016,26 438,468 

1698,606 727,974 

1652,49 681,858 

281,82 94,428 



29372,48 13775,33 

  

€ 29.310,99 

Finanziamento 

regionale 

= COFINANZIAMENTO COMUNE + 

integrazione differenze voci di costo rispetto 

al FINANZIAMENTO REGIONALE 

PROGETTO 1 = € 16.606,77 

 
RITENUTO pertanto di approvare il Progetto come rimodulato dal RUP – Responsabile 
Settore VII, di cui in precedenza, al costo totale da quadro economico integrato pari a 
complessivi € 45.917,76 - IVA inclusa al 22% -, di cui € 29.310,99 quale quota di 
finanziamento pubblico richiesto ed € 16.606,77 quale quota cofinanziata dal Comune di 
Barano d’Ischia; 

VISTO l'art.48 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali", in merito alle competenze della Giunta Comunale; 

ACQUISITI i dovuti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'articolo 49 del 
TUEL; 

DELIBERA 
Per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 
DI APPROVARE il Progetto come rimodulato dal RUP – Responsabile Settore VII, di cui in 
precedenza, al costo totale da quadro economico integrato pari a complessivi € 45.917,76 
- IVA inclusa al 22% -, di cui € 29.310,99 quale quota di finanziamento pubblico richiesto 
ed € 16.606,77 quale quota cofinanziata dal Comune di Barano d’Ischia; 

IMPEGNARE la differenza per €. 4.018,57 sul Bilancio comunale anno 2022, quale quota 
di cofinanziamento a carico del Comune di Barano d’Ischia avendo già precedentemente 
impegnato l’importo di € 12.588,20 a carico del Bilancio 2021 – capitolo 2043/01; 

DI DARE MANDATO al Responsabile Settore VII per gli adempimenti di rispettiva 
competenza; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.  134, comma 
4, del D.Lgs. n.267/00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione resterà affissa 
all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 22/11/2022 al  7/12/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 
all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.  
 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 10450 del 22/11/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 


